



PRESS RELEASE

For immediate Use

Govt. of Uganda Dedicates Sub-Stations Built with POWERGRID as PMC

Gurugram: Hon'ble President of Uganda H.E. Mr. Yoweri Kaguta Museveni and Hon'ble Vice President of Uganda, H.E. Ms. Jessica Alupo dedicated Nebbi and Arua Sub-stations built with POWERGRID as PMC to the nation in presence of the Hon'ble Cabinet Minister of Energy, Ms. Ruth Ssentamu Nankabirwa, MPs and top officials from UETCL.

Dr. Yatindra Dwivedi, Director (Personnel) & Shri Sanjay Kumar Gupta, Head (International business), represented POWERGRID at the ceremony and congratulated the Government of Uganda. POWERGRID has provided Project Management Consulting services for establishment of 132 kV Kole-Gulu-Olwiyo-Nebbi-Arua D/Ckt Transmission line (289 kms) involving river crossing of mighty White Nile having 120 meters tall towers on each bank along with associated four substations at Kole, Gulu, Nebbi and Arua under Grid Expansion & Reinforcement Project (GERP) funded by World Bank. The transmission system integrates West Nile region with Ugandan National Grid shall be contributing towards overall growth.

POWERGRID has footprints in 23 countries worldwide with a strong foothold in South Asia, Central Asia, Africa & Europe and currently providing Project Management Consultancy services in implementation of High Voltage transmission system infrastructure in Africa, Europe, Asia & Oceania region.

As on 31.07.2024, the total transmission assets of POWERGRID and its subsidiaries stands at 1,77,790 ckm of transmission lines, 278 substations, 5,32,446 MVA of transformation capacity and a system availability of 99.81%.

Issued by:

*Team Corporate Communications
Follow us on twitter: @pgcilindia
www.powergrid.in
e-mail: powergrid.pr@powergrid.in*

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग के लिए

युगांडा सरकार ने पीएमसी के रूप में पावरग्रिड के सहयोग से निर्मित सब-स्टेशनों को समर्पित किया

गुरुग्राम: युगांडा के माननीय राष्ट्रपति महामहिम श्री योवेरी कगुटा मुसेवेनी और युगांडा की माननीया उपराष्ट्रपति, महामहिम सुश्री जेसिका अलुपो ने माननीय कैबिनेट ऊर्जा मंत्री, सुश्री रूथ सेसेंटामु नानकबीरवा, सांसदों और यूईटीसीएल के शीर्ष अधिकारियों की उपस्थिति में पीएमसी के रूप में पावरग्रिड के सहयोग से निर्मित नेब्बी और अरुआ सब-स्टेशन राष्ट्र को समर्पित किया।

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) के निदेशक (कार्मिक) डॉ. यतींद्र द्विवेदी और प्रमुख (अंतर्राष्ट्रीय व्यापार) श्री संजय कुमार गुप्ता ने समारोह में पावरग्रिड का प्रतिनिधित्व किया और युगांडा सरकार को बधाई दी। पावरग्रिड ने 132 केवी कोले-गुलु-ओल्वियो-नेब्बी-अरुआ डबल सर्किट ट्रांसमिशन लाइन (289 किलोमीटर) की स्थापना के लिए परियोजना प्रबंधन परामर्श सेवाएं प्रदान की हैं, जिसमें विश्व बैंक द्वारा वित्त पोषित ग्रिड विस्तार और सुदृढीकरण परियोजना (जीईआरपी) के तहत कोले, गुलु, नेब्बी और अरुआ में संबंधित चार सब-स्टेशनों के निर्माण के साथ शक्तिशाली व्हाइट नाइल नदी के प्रत्येक तट पर रिवर क्रॉसिंग के लिए 120 मीटर ऊंचे टावर का निर्माण शामिल है। यह ट्रांसमिशन प्रणाली वेस्ट नाइल क्षेत्र को युगांडा नेशनल ग्रिड के साथ एकीकृत करती है जो समग्र विकास में योगदान देगी।

पावरग्रिड की दक्षिण एशिया, मध्य एशिया, अफ्रीका और यूरोप में मजबूत पकड़ के साथ दुनिया भर के 23 देशों में उपस्थिति है और वर्तमान में यह अफ्रीका, यूरोप, एशिया और ओशिनिया क्षेत्र में उच्च वोल्टेज ट्रांसमिशन सिस्टम बुनियादी ढांचे के कार्यान्वयन में परियोजना प्रबंधन परामर्श सेवाएं प्रदान कर रहा है।

दिनांक 31.07.2024 तक, पावरग्रिड और उसकी सहायक कंपनियों की कुल ट्रांसमिशन परिसंपत्तियों में 1,77,790 सर्किट किलोमीटर ट्रांसमिशन लाइनें, 278 सब-स्टेशन और 5,32,446 एमवीए की ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता सम्मिलित है और पारेषण प्रणाली की उपलब्धता 99.81% है।

जारीकर्ता:
टीम केंद्रीय संचार
हमें ट्विटर पर फॉलो करें: @pgcilindia
www.powergrid.in
ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.in